[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

второго созыва

РЕШЕНИЕ

 29 июня 2012 года                                                                                                                 №  246
О внесении изменений в Перечень услуг, которые  являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации Перечня услуг, которые  являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», утверждённого решением Совета депутатов Подпорожского муниципального района от 25.04.2012 г. № 227, и предоставляются организациями,  участвующими в предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», Совет депутатов Подпорожского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления  муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (далее – Перечень услуг),   и предоставляются организациями,  участвующими в предоставлении муниципальных услуг, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Администрации Подпорожского муниципального района обеспечить размещение Перечня услуг на официальном сайте Подпорожского муниципального района.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Глава муниципального образования
	В.В. Мосихин

Приложение

к решению Совета депутатов

Подпорожского муниципального района

от  29 июня 2012 г. № 246

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской  области»,
и предоставляются  организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
	Наименование структурного подразделения
	Наименование

муниципальной

услуги
	Наименование  услуги,

необходимой  и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Сведения о возмездности* или безвозмездности предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Комитет по ЖК и дорожному хозяйству
	Приём  документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или  об отказе  в переводе.
	Выдача технического паспорта на переводимое помещение из жилого в нежилое и(или)  нежилого в жилое
	Возмездно, за счет заявителя

	2.
	Комитет по ЖК и дорожному хозяйству
	Приём  заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	1.Оценка имущества, находящегося в собственности заявителя и членов его семьи, подлежащего налогообложению
	Возмездно, за счет заявителя

	2.Предоставление информации о наличии или отсутствии прав собственности на жилые помещения на заявителя и каждого члена его семьи по состоянию на 01.01.1997 г
	Возмездно, за счет заявителя

	3.
	Комитет по ЖК и дорожному хозяйству
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма.
	Предоставление информации о наличии или отсутствии прав собственности на жилые помещения на заявителя и каждого члена его семьи по состоянию на 01.01.1997 г
	Возмездно, за счет заявителя

	4.
	Комитет по ЖК и дорожному хозяйству
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Предоставление информации о наличии или отсутствии прав собственности на жилые помещения на заявителя и каждого члена семьи по состоянию на 01.01.1997г
	Возмездно, за счет заявителя

	5.
	Отдел по делам архитектуры и градостроительства
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Разработка проектной документации на объект капитального  строительства
	Возмездно,  за счет средств заявителя

	1. Разработка проектной документации на объект капитального  строительства
	Возмездно, за счет средств заявителя

	2.Получение положительного заключения государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса РФ).
	Возмездно, за счет средств заявителя

	3. Получение положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации (в случаях, предусмотренных частью 6                            статьи  49 Градостроительного кодекса РФ)
	Возмездно, за счет средств заявителя

	6.
	Отдел по делам архитектуры и градостроительства
	Выдача градостроительного плана земельного участка.
	1. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана.
	Возмездно, за счет средств заявителя

	2. Создание или обновление топографического  плана земельного участка
	Возмездно, за счет средств заявителя

	3. Получение технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Возмездно, за счет средств заявителя

	7.
	Отдел по делам архитектуры и градостроительства

	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции.
	1. Подготовка эскизного проекта рекламной конструкции
	Возмездно, за счет средств заявителя

	2. Подготовка схемы размещения рекламной конструкции
	Возмездно, за счет средств заявителя

	3. Подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или законным владельцем недвижимого имущества с приложением документов, подтверждающих это право
	Возмездно, за счет средств заявителя

	8.
	Отдел по делам архитектуры и градостроительства
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.
	1. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта капитального строительства
	Возмездно, за счет средств заявителя

	2. Получение документов, подтверждающих, соответствие построенного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)
	Возмездно, за счет средств заявителя

	3. Подготовка схемы, отображающей  расположение построенного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка
	Возмездно, за счет средств заявителя

	9.
	Отдел управления муниципальным имуществом
	Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Получение справки, подтверждающей, что ранее право на приватизацию жилья  не было использовано (в случае изменения места жительства после 11.07.1991 года)
	Возмездно, за счет средств заявителя

	Получение краткой характеристики жилья
	Возмездно, за счет средств заявителя

	Получение кадастрового паспорта жилого помещения
	Возмездно, за счет средств заявителя

	Нотариально заверенный отказ от участия в приватизации (в случае невозможности личного присутствия отказывающегося)
	Возмездно, за счет средств заявителя

	Нотариально оформленную доверенность на представителя
	Возмездно, за счет средств заявителя

	10.
	Отдел управления муниципальным имуществом
	Предоставление муниципального имущества МО "Подпорожский муниципальный  район" (кроме земли) в аренду и в безвозмездное

пользование
	Нотариально оформленную доверенность на представителя
	Возмездно, за счет средств заявителя

*Порядок расчета определяется организацией, предоставляющей услугу.